

Aanbesteding: B1 en Z-route
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 127284-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning

Vraag:

In uw planning is er in totaal 6 weken de tijd voor het doen van een kwalitatief goede inschrijving. Dat is natuurlijk precies het aantal dagen dat wettelijk is toegestaan.

Het is wel echter zo dat binnen die termijn ook de feestdagen vallen.

Weliswaar vallen de feestdagen zelf in het weekend, u zult begrijpen dat met name tussen Kerst en Oud&Nieuw veel mensen vrij zijn. Ook de week voor Kerst zal voor veel mensen niet een volledige werkweek zijn.

Daardoor is het voor inschrijvers lastig om in die periode te beschikken over voldoende resources om tot een goed aanbod te komen.

Wij verzoeken u dan ook om de uiterste termijn voor het indienen van de offertes met een week op te schuiven naar 24 januari. Graag uw reactie.

Antwoord:

De planning zal conform verzoek in de loop van dinsdag 15 december worden aangepast.

Beantwoord op: 15-12-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Financiële ontzorging inburgeraar

Vraag:

De Wet inburgering 2021 geeft aan dat financiële ontzorging voor de inburgeraar ook het betalen van de vaste lasten (huur, premie voor de zorgverzekering en energielasten) voor een periode van tenminste 6 maanden omvat. Ons inziens is het, om de doelstelling te behalen, effectiever om deze taak buiten de scope van de opdracht te plaatsen en bij een gespecialiseerde organisatie te beleggen. Het beheren en uitvoeren van betalingen namens de inburgeraar vraagt gespecialiseerde kennis en – software en een bankiersfunctie van de uitvoerende organisatie. Ook het doorbetalen van deze lasten vanuit de uitkering is niet effectief gebleken, omdat de toeslagen in veel gevallen nodig zijn om de lasten te betalen. Dit geeft onduidelijkheid voor de inburgeraar. Wij verzoeken u daarom het

betalen van de vaste lasten buiten de scope van deze opdracht te plaatsen.

Antwoord:

Het betreft inderdaad een specialistische taak en iedere gemeente zal zelf zorg dragen voor de financiële ontzorging. Deze is dan ook niet meegenomen in deze aanbesteding. Zie voor inhoud van de opdracht paragraaf 2.3 van het aanbestedingsdocument.

Beantwoord op: 15-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bijlage 9

Vraag:

U verwijst hier naar een zekere bijlage F. Kunt u aangeven welke bijlage / document daarmee bedoeld wordt?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag is geconstateerd dat in bijlage 9 "verklaring social return" een aantal foutieve verwijzingen zijn blijven staan. Een aangepaste bijlage is toegevoegd.

Bijlage F moet zijn Bijlage 8 "social return".

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bijlage 9

Vraag:

Met onze inschrijving conformeren wij ons aan de eisen omtrent SROI. Het invullen van bijlage 9 is bij inschrijving voor deze aanbesteding erg voorbarig. Voor het jaar 2022 weten we nog niet wanneer de eerste inburgeraars instromen en/of om hoeveel mensen het zal gaan. Er is dus nog erg weinig te zeggen over de waarde van de opdracht in 2022. Het lijkt dus overbodig en onmogelijk om bijlage 9 goed in te vullen. Kunt u bevestigen dat bijlage 9 niet bij indienen van de aanbidding voor deze aanbesteding dient te worden ingevuld en ondertekend? Indien u van mening bent dat dit wel het geval is, kunt u dit dan toelichten?

Antwoord:

Bijlage 9 moet bij het indienen van de inschrijving worden ingevuld zodat gemeenten een beeld hebben op welke wijze inschrijver gaat voldoen aan de gestelde social return eis. Daarnaast verlangen gemeenten een specifieke

verklaring dat wordt voldaan aan de verplichting tot social return, meer dan het conformeren door in te schrijven. Voor de waardebeoordeling van de invulling social return kunt u uitgaan van de indicatieve aantallen zoals opgenomen in paragraaf 2.3.4 van het aanbestedingsdocument en de door u ingediende inschrijfprijs.

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

prijsopgaveformulier

Vraag:

Het is op dit formulier niet mogelijk twee prijzen op te geven. Indien inschrijver voor de B1 route een andere prijs wil opgeven dan voor de Z route is dat dus niet mogelijk. Wij verzoeken u het prijsopgaveformulier hierop aan te passen. Graag uw reactie.

Antwoord:

Een aangepast prijsformulier is beschikbaar gesteld.

LET OP: de maximum trajectprijs van € 8.000 geldt voor beide trajecten.

Een inschrijving waarbij één van de twee trajectprijzen de € 8.000 overschrijdt wordt uitgesloten van gunning en ook niet meegenomen in de beoordeling.

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriteria; paragraaf 3.4

Vraag:

U geeft aan dat voor zowel prijs als voor de drie overige subgunningscriteria een cijfer 1 tot 5 kan worden gescoord. Kunt u toelichten hoe u deze cijfers verrekend tot een eindscore?

Antwoord:

Om uw vraag te beantwoorden is de concept matrix beoordeling aan de documenten bij de nota van inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

gunningscriteria; paragraaf 3.4

Vraag:

U verwijst bij de beoordeling een aantal keren naar 'ons regionale plan van aanpak en uitgangspuntennotitie voor inburgering'. Kunt u bevestigen dat dit de bijlagen 6 en 7 betreft? Zo nee, kunt u aangeven welke documenten dit zijn?

Antwoord:

Correct, dit betreft de bijlagen 6 en 7.

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

planning; paragraaf 1.7

Vraag:

Dank voor het uitstellen van de uiterste inschrijfdatum. U heeft met het verplaatsen van de uiterste inschrijfdatum ook de data verplaatst voor het stellen van vragen (van 4/1 naar 10/1) en voor het publiceren van de NVI (van 6/1 naar 13/1). Na het publiceren van de NVI zijn er nog slechts 6 werkdagen tot de uiterste inschrijfdatum. Wij verzoeken u de vragen die al vóór 10/1 zijn ingediend ook zo spoedig mogelijk te beantwoorden. Op die manier kunnen inschrijvers belangrijke informatie uit de antwoorden al gebruiken voor hun aanbieding en hoeven zij niet te wachten tot 13 januari. Graag uw reactie.

Antwoord:

Alle vragen zullen zo spoedig mogelijk worden beantwoord. Het kan zijn dat vragen waar meer afstemming voor nodig is pas in de week van 10 januari worden beantwoord.

Beantwoord op: 28-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Contractduur; paragraaf 1.2

Vraag:

U geeft aan dat het contract 4 jaar loopt. Er zijn geen verlengopties. Kunt u aangeven waarom u geen gebruik maakt van de mogelijkheid het contract na 4 jaar te verlengen?

Antwoord:

Er is sprake van een raamovereenkomst. Conform artikel 2.140 lid 3 van de

Aanbestedingswet 2012 is de looptijd van een raamovereenkomst niet langer dan vier jaar, behalve in uitzonderingsgevallen die deugdelijk gemotiveerd zijn. Gemeenten zien geen grond voor een looptijd langer dan de gestelde vier jaar.

Beantwoord op: 28-12-2021
Label: Contract